

Kulesze Kościelne, dnia 24 czerwca 2024 r.

Wójt Gminy
Kulesze Kościelne
ul. Główna 6
18-208 Kulesze Kościelne

RG. 152.3.2024



Odpowiadając na Państwa petycję oraz wniosek nr 2024/01 z dnia 06 maja 2024 dotyczącą inicjowania działań zmierzających do zwiększenia efektywności i oszczędności poprzez wprowadzenie nowoczesnych technologii automatyzacji w procesach administracyjnych gminy, uprzejmie informuję, że z uwagi na strukturę organizacyjną urzędu oraz zaplanowane działania w zakresie bezpieczeństwa IT Gmina obecnie nie wystąpi o udzielenie wskazanej w treści petycji dotacji. Brak uczestniczenia w proponowanym przez Państwa programie dotacyjnym wynika z realizacji we wcześniejszych latach dwóch projektów w obszarze IT tj. „Cyfrowa Gmina” oraz Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” - w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, działanie 8.1. Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną. W roku bieżącym Urząd będzie realizował projekt „Cyberbezpieczny samorząd” w ramach projektów realizowanych z FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 (FERC) Priorytet II: „Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa”.

Audyty w zakresie IT przeprowadzane są w terminach wynikających z przepisów prawa, a zalecenia audytu i propozycje usprawnień systemów teleinformatycznych przyczyniły się do uczestnictwa w projekcie, o którym mowa wyżej. Projekt będzie realizowany w roku bieżącym i latach następnych.

Urząd nie planuje w najbliższym roku przeprowadzenie audytu technologicznego systemów informatycznych pod kątem automatyzacji.

Gmina Kulesze Kościelne realizując projekt grantowy pn. Cyberbezpieczny Samorząd dąży do dalszego zwiększania poziomu cyberbezpieczeństwa użytkowanych systemów teleinformatycznych w Urzędzie Gminy. Cel ten będzie realizowany poprzez wzrost

technicznego i organizacyjnego potencjału ochrony cybernetycznej grantobiorcy oraz rozwój wiedzy i kompetencji w zakresie cyberbezpieczeństwa.

Stefan Grodzki

Wójt Gminy Kulesze Kościelne